
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 giugno 2007 - Deliberazione N. 963 - 
Area Generale di Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Ag-
giornamento elenco idonei alla nomina a Direttore Generale delle Aziende Sanitarie Locali ed A-
ziende ospedaliere Approvazione avviso pubblico di selezione. 

PREMESSO 
- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 3533 del 20 luglio 2001 è stato disposto  l’aggiornamento 
annuale dell’elenco degli idonei alla nomina di Direttore Generale di aziende sanitarie locali e di aziende 
ospedaliere; 

CONSIDERATO 
- che l'indicato aggiornamento deve consentire il perseguimento del primario fine pubblico 
dell' Amministrazione Regionale, costituito dalla possibilità di scelta dei destinatari dell'incarico 
di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie, tra la più ampia ed aggiornata platea di aspiranti, in pos-
sesso dei requisiti normativamente previsti, attraverso la presentazione di apposita domanda e moduli-
stica da compilarsi secondo i modi ed i termini previsti nell’avviso pubblico di selezione, allegato al pre-
sente atto; 

RITENUTO 
- altresì, di demandare l'accertamento del possesso dei requisiti di accesso previsti dalla richiamata 
normativa ad un'apposita Commissione, nominata dal Presidente della Giunta Regionale su proposta 
dell’Assessore alla Sanità e composta da n. 5   dipendenti regionali appartenenti alla qualifica dirigenzia-
le e da un funzionario dell’Assessorato alla Sanità,  Settore Programmazione della Regione Campania 
con compiti di segretario; 
- che per coloro che sono già inseriti nell’ elenco degli idonei approvato con deliberazioni della Regione 
Campania n. 8693 del 30.12.99, n. 2378 del 4.4.2000, n. 4728 del 25.9.2000, n. 4739 del 29.9.2000, n. 
6911 del 22.12.2000, nonché Decreti Dirigenziali A.G.C. - P.S.R. n. 19 n. 409/San del 24.10.2002, n. 
555 dell’8.8.2003, n. 99 del  29/07/05, n. 458 del 09/11/2005 integrato dal D.D. n. 465 del 14/11/2005 e 
n. 530 del 06/12/2005, la verifica della permanenza dei requisiti previsti dell’Avviso pubblico di selezione 
di cui all’art. 1 punto b), art. 2 punto 6) , art. 3 punto 3 -4 – 5 sarà effettuata dalla Commissione. 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime : 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

di APPROVARE l’avviso pubblico di selezione, allegato al presente atto e che ne costituisce parte inte-
grante e sostanziale, per l’ aggiornamento dell'elenco degli idonei al conferimento dell'incarico di Diretto-
re Generale delle Aziende Sanitarie e delle Aziende Ospedaliere della Campania; 

di DEMANDARE al Presidente della Giunta Regionale la costituzione  di apposita Commissione compo-
sta da n. 5 dipendenti regionali appartenenti alla qualifica dirigenziale e da un funzionario  
dell’Assessorato alla Sanità - Settore Programmazione - con compiti di segretario, ai quali sarà ricono-
sciuto un compenso ai sensi della delibera di Giunta Regionale n.111 del 9/02/2007; 

di DEMANDARE alla Commissione anche la verifica della permanenza dei requisiti previsti dell’Avviso 
pubblico di selezione per coloro che sono già inseriti nell’elenco degli idonei approvato con deliberazioni 
della Regione Campania n. 8693 del 30.12.99, n. 2378 del 4.4.2000, n. 4728 del 25.9.2000, n. 4739 del 
29.9.2000, n. 6911 del 22.12.2000, nonché Decreti Dirigenziali A.G.C. P.S.R. n. 19 n. 409/San del 
24.10.2002, n. 555 dell’8.8.2003 e n. 99 del  29/07/05, n. 458 del 09/11/2005 integrato dal D.D. n. 465 
del 14/11/2005 e n. 530 del 06/12/2005; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 GIUGNO 2007



di DISPORRE l’ obbligo per i Direttori Generali  di produrre il certificato di frequenza del corso di forma-
zione in materia di sanità pubblica e di organizzazione e gestione sanitaria ex art. 3-bis, comma 4 del  
D.Lgs. 502/92 e succ. integrazioni; a tal fine il predetto corso sarà organizzato e attivato dall’Assessorato 
alla Sanità della Regione Campania ai sensi dell’art. 4, della L.R. n. 3 del 2 Marzo 2006; 

di DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana;

di INVIARE la presente deliberazione all’A.G.C. Gabinetto del Presidente ed all’A.G.C. Piano Sanitario 
Regionale.

        Il Segretario                                                                                  Il Presidente 

             D’Elia                                                                                        Bassolino 

Ndr. Per L'Avviso vedere in Parte III.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 GIUGNO 2007


